
Zápis z 8. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 18. 1. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Umístění pouťových atrakcí panem Václavem Truhlářem Strž 726/9, Brno na obecním 

prostranství (náměstí) v termínu: tradiční Mladé hody 2.–4. 6. 2023 za cenu 4 000 Kč a 

pověřuje starostu obce podpisem Dohody o umístění pouťových atrakcí. 

 Žádost společnosti BYTKONTROL s.r.o. Rybářská 528/20, Staré Brno, 603 00 Brno v 

zastoupení žadatelů pana P. N. a paní H. Š. o vyjádření k projektové dokumentaci ke 

Společnému oznámení záměru pro akci REKREAČNÍ CHATA STŘELICE – 

NOVOSTAVBA, vč. čističky odpadních vod, akumulační jímky na dešťovou vodu a vsaku na 

pozemku p. č. 7238, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory.  

 Projektovou dokumentaci architektky Ing. Alena Zajíčková Starobrněnská 15, 602 00 Brno v 

zastoupení J. D. a souhlasí s provedením stavby „Novostavba RD Střelice u Brna“ na pozemku 

p. č. 7574 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II.  

 S nabídkou a návrhem Smlouvy o platebních službách se společností ComGate Payments, a.s. 

na instalaci platebního terminálu na pokladně OÚ ve Střelicích. Pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

 Nabídku MAS Bobrava na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu životního 

prostředí EFEKT III – Výzva č. 2/2023 Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu – cena 12 000 Kč a Výzva č. 3/2023 Zpracování místní 

energetické koncepce – cena 12 000 Kč. MAS Bobrava není plátce DPH. 

 Nabídku Hasičské vzájemné pojišťovny na pojištění 24 členů zásahové jednotky SDH obce 

Střelice: 450 000 Kč smrt úrazem, 450 000 Kč trvalé následky, 150 000 Kč nezbytná doba 

léčení. Cena pojištění – 21 600 Kč/rok. 

 Nabídku zámečnictví Roman Liška, Lukovany 5, 664 84 Lukovany na opravu sekčních vrat do 

dvora OÚ. Cena 39 300 Kč bez DPH. Oprava vrat je řešena jako pojistná událost u ČSOB 

pojišťovny – uznaná cena opravy: 39 300 Kč bez DPH. DPH uhradí obec Střelice: 8 253 Kč. 

 Zaslání dopisu k rukám Bc. Romana Hanáka ředitele SÚS JMK s žádostí o zahájení jednání o 

rekonstrukci krajské silnice (průtahu obcí) ve Střelicích. Dopis bude zaslán také hejtmanovi 

Jihomoravského kraje Mgr. Janu Grolichovi. 

 Vypsání výběrových řízení na stavební práce: chodník k lávce – ul. Tetčická, chodník – ul. 

Nebovidská (propojení ul. Kozí strana a V Uličce), prodloužení komunikace včetně dešťové 

kanalizace – ul. Vršovická. 

 Návrh Smlouvy o souhlasu k realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR - 

ÚZSVM: Chodník ul. Brněnská, autobusová zastávka u Čepra. Jedná se o pozemky: p. 

č.3412/4, p. č. 3412/5, p. č. 3418/2, p. č. 3418/3, p. č. 3441/6, p. č. 3441/7, p. č. 7539, p. č. 

7547/1, p. č. 7547/2, p. č. 7550, k. ú. Střelice u Brna. 

 Zaslání žádosti o prodej části pozemku p. č. 3441/33 k. ú. Střelice u Brna společnosti České 

dráhy a.s. 



 

Rada obce projednala: 

 Návrh smlouvy mezi obcí Střelice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o 

bezúplatném převodu pozemku p. č. 210/2 a p. č. 236/5, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 

Smutného. RO doporučuje Zastupitelstvu obce Návrh smlouvy schválit.  

 Návrh Spolku Žleby II na názvy nových ulic v lokalitě Žleby II.: Luční, Vyhlídková, Polní, 

Lesní.  

 Nabídku MAS Bobrava na zpracování Programu rozvoje obce Střelice na období 2023–2030. 

Cena 30 000 Kč. MAS Bobrava není plátce DPH.  

 

Rada obce bere na vědomí:   

 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o povolení změny stavby před 

dokončením a prodloužení lhůty pro dokončení stavby vodního díla „Vrtaná studna na 

pozemku p. č. 5933 v k. ú. Střelice u Brna“ do 31. 12. 2023. Lokalita Haneky, žadatel S. T.  

 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí k zaslané projektové dokumentaci po 

nabytí právní moci ve věci povolení k odběru podzemních vod a schválení stavebního 

záměru na stavbu vodního díla „ Vrtaná studna na pozemku p. č. 7238, k. ú. Střelice u Brna“, 

lokalita Mastné hory, investor H. Š. 

 Zprávu o provedené práci dle odstavce V. bodu 6. Smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 6375, 

k. ú. Střelice u Brna, lokalita Bažinka za účelem realizace opatření ve veřejném zájmu na 

úseku ochrany přírody a krajiny uzavřené dne 5. 3. 2013 mezi obcí Střelice a panem A. G. 

Práce prováděné na území přírodní památky Střelická bažinka jsou prováděny dle Plánu péče 

vypracované Jihomoravským krajským úřadem, odborem životního prostředí. 

 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


